



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

# **Zapis stenograficzny** **(1232)**

Wspólne posiedzenie  
Komisji Samorządu Terytorialnego  
i Administracji Państwowej (125.)  
oraz Komisji Spraw Zagranicznych  
i Integracji Europejskiej (184.)  
w dniu 1 kwietnia 2004 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych do ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych.

*(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 08)*

*(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Zbyszko Piwoński)*

**Przewodniczący Zbyszko Piwoński:**

My mamy kłopot z kworum, i to już od wczoraj, dlatego że część senatorów jest za granicą, część poza Warszawą, ale w ciągu kilku minut postaramy się, żeby było... Musi być nas pięcioro, dopiero wtedy jest kworum. Tak że może umówmy się, że czekamy osiem minut, a piętnaście po dziewiątej postaramy się...

Tutaj nie ma omawiania, bo naprawdę jak zaczniemy omawiać, to już zaraz trzeba będzie ręce podnosić.

*(Głos z sali: Jeszcze jedna osoba, jeszcze senator Mańkut dojdzie.)*

Otwieram wspólne posiedzenie połączonych komisji: Komisji Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej. Czynię to w imieniu własnym i przewodniczących Kulaka i Wielowieyskiego.

Dzisiaj naszym zadaniem jest stosunkowo krótka, zakładam, wymiana zdań, jako że wszystko to było już przedmiotem poprzednich spotkań i odrębnie obradujących komisji. Wprawdzie różniły się dość znacznie liczbą zgłoszonych i przyjętych poprawek, ale jestem przekonany, że koledzy członkowie drugiej komisji znają te poprawki. One były zgłaszane, sygnalizowane przez nasze Biuro Legislacyjne, a więc nie powinny nastąpić wielu kłopotów.

Witam pana ministra, panią dyrektor i zapraszamy do udziału we wspólnym podejmowaniu decyzji.

I przechodzimy od razu do procedowania.

Zwracam się do pana mecenasa z prośbą o zaprezentowanie tych naszych poprawek.

**Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu  
Piotr Magda:**

Panowie Przewodniczący! Wysoka Komisjo! Szanowni Państwo!

Poprawka pierwsza wyklucza poprawkę drugą zgłoszoną przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej. Biuro Legislacyjne popiera poprawkę pierwszą, gdyż nowe brzmienie nadane zdaniu drugiemu w art9 w ust. 2a, do którego nie wnosi zastrzeżeń również Rada Ministrów, modyfikuje to, do czego zastrzeżenia zgłaszało Biuro Legislacyjne w toku poprzednich posiedzeń komisji.

---

Poprawki od trzeciej do piętnastej to poprawki o charakterze legislacyjnym, doprecyzującym i redakcyjnym, niezmiennie merytorycznie przepisów omawianej ustawy. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Zbyszko Piwoński:**

Dziękuję.  
Panie Ministrze?

**Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji  
Leszek Ciećwierz:**

Rząd nie zgłasza żadnych zastrzeżeń, popieramy tę poprawkę.  
(*Przewodniczący Zbyszko Piwoński: Pierwszą czy drugą?*)  
Tę zgłoszoną, tę pierwszą.

**Przewodniczący Zbyszko Piwoński**

Dziękujemy.  
Pan mecenas od razu odniósł się do pozostałych poprawek. Czy mógłbym więc usłyszeć pana opinię w ich sprawie?

**Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji  
Leszek Ciećwierz:**

Panowie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Jeżeli chodzi o wszystkie przedstawione tutaj poprawki, to rząd je popiera.

**Przewodniczący Zbyszko Piwoński:**

Tak, dziękuję bardzo.  
Przechodzimy zatem do rozstrzygnięcia w postaci głosowania. Poddaję pod głosowanie poprawkę pierwszą.  
Kto z pań i panów senatorów jest za jej przyjęciem? (11)  
Jednogłośnie. Dziękuję bardzo.  
Tym samym nie głosujemy nad poprawką drugą.  
Mamy do głosowania... No, tu wprawdzie jest tylko ta jedna, ale chętnie podałbym je pod głosowanie razem.  
(*Wypowiedź poza mikrofonem*)  
Proszę bardzo.

**Senator Zbigniew Kulak:**

Szanowni Państwo! My nie zgłaszamy, jako komisja spraw zagranicznych, żadnych uwag do tych poprawek, tylko że one nie miały typowego charakteru dostosowującego do prawa Unii Europejskiej i dlatego ich nie uwzględnialiśmy. Tylko jedna poprawka jest typową poprawką wspólną, ale myślę, że mogę złożyć taki wniosek, żeby-

śmy wszystkie poprawki proponowane przez komisję samorządu terytorialnego zgłoszali blokiem, bo nie mamy do nich żadnych uwag.

**Przewodniczący Zbyszko Piwoński:**

Dziękuję bardzo.

Oczekiwałem takiej propozycji, jako że te pozostałe poprawki zostały przez naszą komisję przyjęte już wcześniej. Czy ktoś ma odmienne zdanie, jakąś wątpliwość? Nie.

Wobec tego poddaję pod głosowanie...

*(Wypowiedzi poza mikrofonem)*

Uciekło kworum. Poczekamy chwileczkę.

*(Wypowiedź poza mikrofonem)*

No, z przykrością trzeba przyznać rację pani senator. Dziękuję bardzo.

Poddaję pod głosowanie, zgodnie z wnioskiem pana senatora Kulaka, łącznie pozostałe poprawki.

Kto z pań i panów senatorów jest za? (12)

Jednogłośnie. Dziękuję.

Tym samym rozpatrzyliśmy wszystkie poprawki.

Z dwojga senatorów sprawozdawców mamy wśród nas panią senator Koszadę. Bardzo proszę panią senator o przyjęcie tej roli.

Czy są jakieś uwagi do tego wniosku? Nie. Dziękuję.

Na tym kończymy posiedzenie, ale członków Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej proszę jeszcze o przejście do drugiej sali, gdzie będziemy kontynuowali prace.

Dziękuję naszym gościom.

*(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 13)*

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Anna Namysł

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 6 egz.

ISSN 1643-2851